

افزایش واکنش جهانی به انفجار مدرسه دخترانه کابل بایش از ۵۳ کشته



اتحادیه اروپا و آمریکا بمبگذاری روز شنبه مقابل یک مدرسه دخترانه در کابل، پایتخت افغانستان را که به کشته شدن دست کم ۵۳ تن و زخمی شدن ۵۱ تن دیگر منجر شد، محکوم کردند. به گزارش اسپوتنیک، سخنگوی سرورس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای گفت: اتحادیه اروپا در غم کسانی که عزیزانشان را در تازه‌ترین حمله تروریستی وحشتناک در افغانستان از دست داده‌اند، همدردی می‌کند. اتحادیه اروپا اعلام کرد، حمله به کودکان در مدرسه سیدالشهدا تنها حمله به مردم افغان بوده، بلکه حمله به کسانی بوده است که در سراسر جهان به حقوق برابر زنان و دختران احترام می‌گذارند. وزارت خارجه آمریکا هم این حمله وحشیانه را محکوم کرده و خواستار پایان یافتن فوری خشونت‌ها و حملات بی‌معنا به غیر نظامیان بی‌گناه شده است. راس ویلسون، کاردار آمریکا گفت این بمبگذاری یک حمله تروریستی و حمله به آینده افغانستان است. تاکنون هیچ‌کدام از گروه‌های شبه‌نظامی مسوولیت این حمله با خود روی بمبگذاری شده را در یک محله شیعه‌نشین کابل بر عهده‌نگرفته‌اند، اما اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان شب‌نظایم طالبان را به تشدید خشونت در این کشور متهم کرد. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی گروه طالبان در افغانستان مشارکت شبه‌نظامیان این گروه در حمله مذکور را تکذیب و گروه تروریستی داعش را مسئول آن دانست. در همین حال مولوی هبیت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان عقب‌انداختن تاریخ عزیمت نیروهای آمریکایی از افغانستان از ماه مه به سپتامبر را نقض توافق نامه دو دهه دانست و به واشنگتن نسبت به پافشاری در نقض توافق هشدار داد. رهبر طالبان در پیام تبریک به مناسبت عید سعید فطر گفت: ما عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی و سایر کشورهای خارجی را گام خوبی می‌دانیم... اما ایالات متحده مرتکب یک تخلف دیگر شد، که تمدید تاریخ خروج نیروها از ماه مه تا سپتامبر است. وی افزود: در خلاف تعهدات، زندانیان باقیمانده را قرار بود پس از سه ماه از آغاز مذاکرات آزاد شوند، هنوز آزاد نشده‌اند و اسامی مقامات در طالبان هنوز از لیست‌های تحریم‌ها برداشته نشده است. رهبر طالبان تاکید کرد: اگر ایالات متحده بار دیگر به تعهدات خود عمل نکند، جهان‌شاهد باشد و واشنگتن را برای همه پیامدها پاسخگو ببینند. بسیاری از تحلیلگران مسائل امنیتی در کابل و همچنین مقامات کابل بر این عقیده هستند که پیام رهبر طالبان و بیانیه این گروه روایید به مثابه اعلام جنگ به آمریکا یا خطاب کرد که پیامدهای خطرناکی را به دنبال دارد.

ادامه حملات اسرائیل به فلسطینیان در بیت المقدس به رغم محکومیت‌های گسترده جهانی؛

یهودی سازی ددمنشانه و انحراف اذهان از بحران خلأ دولت



اسرائیل و پیامد یورش به قدس بسیاری از ناظران بین‌المللی بر این عقیده بودند که با محکومیت اقدامات اخیر اسرائیل از سوی جامعه بین‌المللی، دیگر شاهد ادامه تنش‌ها در قدس نخواهند بود اما واقعیت این است که گزارش‌های روز گذشته (یکشنبه) نشان می‌دهد که اوضاع قرار نیست که به سمت آرامش برود. مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین در اینبار نوشته است که نظامیان رژیم صهیونیستی شنبه شب بار دیگر به نمازگزاران و روزه‌داران فلسطینی در قدس اشغالی حمله و با شلیک گلوله، گاز اشک‌آور و بمب‌های صوتی اقدام به سرکوب آنان کردند. هلال احمر فلسطین دیروز (یکشنبه) اعلام کرد شمار زخمی‌های درگیری‌های شنبه شب گذشته در شهر اشغالی قدس و اطراف مسجد الاقصی به ۹۰ تن رسیده است که بسیاری از آن‌ها به بیمارستان انتقال داده شدند. همچنین گزارش شده که به رغم وجود دهها مصدوم، نظامیان اسرائیل اجازه ورود آمبولانس به مجاورت باب‌العمود را ندادند. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که نشان می‌دهد تل‌آویو هیچ توجهی به فریاد نظام بین‌الملل نمی‌کند و اساساً واکنش این رژیم تهنی از هرگونه ذکاوت سیاسی قلمداد می‌شود. بر اساس همین بی‌توجهی، فعالان فلسطینی در نوار غزه در واکنش به جنایات اسرائیل در قدس، ارسال بال‌های آتش‌زا به سمت اراضی اشغالی را از سر گرفتند که در همین راستا آتش‌سوزی‌های نسبتاً وسیع در سرزمین‌های اشغالی رصد شده است. نکته‌ای که در این میان باید بدان توجه کرد این است که اقدامات نظامیان اسرائیل که به دستور مقامات سیاسی تل‌آویو انجام شده به نوعی نشان می‌دهد که پروژه یهودی‌سازی قدس همچنان و با قدرت در حال پیگیری است. این پروژه از سالیان گذشته در زمان ترامپ اوج گرفت و خواهان توقف حمله اسرائیلی‌ها علیه ساکنان مناطق شرقی شد.

این برخوردها شاهد بودیم؛ چراکه اعتراض جامعه بین‌الملل نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی بیش از حد در این مورد از خود خشونت نشان داده است. در این راستا ولکان بوزکر، رئیس هفتاد و پنجمین دوره مجمع عمومی سازمان ملل متحد طی پیام تویتری مداخله نیروهای امنیتی اسرائیل در مسجد الاقصی را تاسف‌بار دانست و جامعه جهانی را به رفتار محترمانه با مراکز مقدس به ویژه به مسجد الاقصی دعوت کرد. احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب نیز با شدیدترین عبارات، حمله به صحن‌های مسجد الاقصی و هدف قرار دادن فلسطینیان غیر مسلح را با بمب صوتی، گاز اشک‌آور و گلوله مشقی محکوم کرد. وزارت خارجه قطر هم به شدت حمله نیروهای اسرائیلی به صحن‌های مسجد الاقصی و نمازگزاران داخل آن را محکوم و وحشیانه توصیف کرد. عربستان سعودی، مصر و امارات متحده عربی که به نوعی دوستان پنهان و آشکار اسرائیل به حساب می‌آیند هم به این اقدام‌ها واکنش تندی نشان دادند. پاکستان و به خصوص ترکیه در چندین بیانیه مختلف این

به حساب می‌آید شاهد بودیم. بر اساس اعلام هلال احمر فلسطین حمله رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی در جمعه شب گذشته ۲۰۵ مجروح بر جای گذاشت که گفته می‌شود این درگیری از اولین ساعات روز قدس شروع شده و تا پاسی از شب ادامه داشته است. به گفته منابع فلسطینی، نمازگزاران برای اقامه نماز صبح جمعه در مسجد الاقصی از طریق باب‌الحطه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کردند. برخی دیگر از منابع خبری و امنیتی هم تنش به وجود آمده در آن روزها را تحریک فلسطینی‌ها از سوی نظامیان اسرائیل عنوان کردند که تا حد زیادی به واقعیت نزدیک بود. در همین راستا مقامات سیاسی حماس بارها به اسرائیل در مورد این درگیری‌ها و پیوند زدن آن به لغو انتخابات فلسطین هشدار دادند و حتی تنش به جایی رسید که چندین راکت از غزه به سمت شهر که‌های صهیونیستی شلیک شد و در مقابل هم اسرائیلی‌ها غزه را مورد هدف قرار دادند. اما این آخر ماجرا نبود و از پنجشنبه گذشته تنش و درگیری میان فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی بالا گرفت و اوج آن را در روز جمعه که سالروز قدس



ترشاد گلزاری

اقدامات نظامیان اسرائیل که به دستور مقامات سیاسی تل‌آویو انجام شده به نوعی نشان می‌دهد که همچنان و با قدرت در حال پیگیری است؛ این پروژه از سالیان گذشته در زمان ترامپ اوج گرفت

اقدام را و وحشیانه توصیف کردند و خواستار توقف درگیری‌ها شدند. در این میان اما موضع ایالات متحده هم مهم به نظر می‌رسد. جالینا پورتر، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پس از تنش‌های چند روزه در قدس اشغالی میان اهالی این شهر و نیروهای اشغالگر و شهرک‌نشینان صهیونیستی که تلاش داشتند خانواده‌های فلسطینی را از قدس اخراج کنند، خواهان برقراری آرامش شد و این اقدام را محکوم کرد. اتحادیه اروپا هم موضع اینچنینی گرفت و خواهان توقف حمله اسرائیلی‌ها علیه ساکنان مناطق شرقی شد.

حجم درگیری‌ها و میزان زخمی‌ها به حدی بود که بسیاری از منابع خبری اسرائیل و حتی دفاتر خبرگزاری‌های غربی و عربی در قدس و تل‌آویو آن را بالاتر از ۲۰۵ نفر اعلام کردند و حتی معتقد بودند که این حجم از مجروحیت طی یک دهه اخیر آن هم در درگیری‌های مسجد الاقصی کم‌ظنیر بوده است. آنچه در این میان اما مهم‌تر از اعداد و ارقام به حساب می‌آید، موج محکومیت‌هایی بود که در پی

در مقیاس منطقه‌ای کشورهایی که چندی قبل روابطشان با اسرائیل را علنی کردند نگران اعتراض شهروندانشان به سرکوب‌های قدس هستند و ممکن است کار به جایی برسد که مجبور به عقب‌نشینی از روابط خود با اسرائیل شوند

که عموماً احزاب افراطی به حساب می‌آیند، معرکه جدیدی در قدس به راه انداخته است. از منظری دیگر همه می‌دانند که رژیم صهیونیستی در حال دست و پنجه نرم کردن با بحران نبود دولت مستقر است و برای شنبه بتوانند افکار عمومی و اعتراضات آنها را در تل‌آویو مدیریت کنند، نیاز به یک سناریوی انحرافی دارند. این در سناریو در فاز اول باید حواس منتقدان را پرت کند و در فاز دوم باید ملی‌گرایی یهودی را تحریک کند تا مقامات تل‌آویو بتوانند برای تشکیل دولت زمان بخرند و در فاز سوم به افکار عمومی به خصوص شهرکنشینان بگویند که اسرائیل در حال تهدید شدن است البته ادامه این روند برای رژیم صهیونیستی تبعات مشخصی در ابعاد منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد داشت. در مقیاس منطقه‌ای کشورهایی که چندی قبل روابطشان با اسرائیل را علنی کردند نگران اعتراض شهروندانشان به سرکوب‌های قدس هستند و ممکن است کار به جایی بکشد که آنها مجبور به عقب‌نشینی از روابط خود با اسرائیل شوند. در فاز فین‌المللی فارغ از محکومیت‌ها، ممکن است شورای امنیت سازمان تشکیل جلسه دهد و به دلیل فشار قانونگذاران آمریکا به بایدن در مورد رفتار اسرائیل در قبال ساکنان قدس، رئیس‌جمهوری فعلی ایالات متحده همانند باراک اوباما علیه رژیم صهیونیستی درخواست قطعنامه کند یا حداقل آن را توکنند. حال باید دید محاصره تل‌آویو توسط جامعه جهانی به کج‌متمتی می‌شود.

خبر

هشدار پوتین نسبت به احیای ایدئولوژی نازیسم در جهان

رئیس‌جمهور روسیه تاکید کرد، تلاش‌ها برای به کارگیری جوانب بسیاری از ایدئولوژی نازیسم در سراسر جهان دوباره احیا شده است. به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در جریان سخنرانی در مراسم رژه پیروزی در شهر مسکو گفت: تاریخ ما را ملزم می‌سازد به اینکه دست به محاسبه و درس گرفتن بزنیم. اما متأسفانه افرادی که درگیری ذهنی نسبت به تئوری متوهمانه منحصر به فرد بودن خودشان دارند، مجدداً تلاش دارند از بسیاری از جوانب ایدئولوژی نازیسم و نه فقط همه انواع افراد رادیکال و گروه‌های تروریستی بین‌المللی استفاده کنند. رئیس‌جمهور روسیه خاطر نشان کرد، امروز آن‌هایی که مجازات نشده‌اند و پیروانشان تلاش دارند تاریخ را باز نویسی کنند و به توجیه خاننها و مجرمهایی که صدها هزار غیرنظامی را در جهان کشتند، بپردازند. پوتین در ادامه گفت، اگر چه

خبر

بایدن مخالف از سرگیری روابط دیپلماتیک با دمشق است

واشنگتن مجدداً مخالفت خود را با عادی‌سازی روابط با دمشق اعلام کرد. یکی از سخنگوهای وزارت خارجه آمریکا در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط گفت: دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هرگز روابط دیپلماتیکی با نظام بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه برقرار نخواهد کرد و همچنان موضع آمریکا ثابت است. وی ضمن اشاره به کشورهایی که تمایل خود را به از سرگیری روابط دیپلماتیک با نظام اسد نشان داده‌اند، مدعی شد: ما از تمام کشورهای منطقه می‌خواهیم به جنایت‌هایی که نظام سوریه در طول یک دهه گذشته علیه مردمش انجام داده، توجیه نکنند. باید به تلاش‌های مستمر نظام اسد برای ممانعت از رسیدن کمک‌های انسانی به کشور و عدم تحقق امنیت توجه کرد. این سخنگو درباره دلیل سهیل انگاری دولت جدید آمریکا در تعامل با پرورنده سوریه و استراتژی این دولت گفت: موضع آمریکا از

همکاری استراتژیک اتحادیه اروپا و هند در برابر نفوذ چین

پدیده‌ای کم‌سابقه در تاریخ اروپا؛ نشست رهبران کشورهای عضو اتحادیه اروپا با نادرامودی، نخست‌وزیر هند، موضوع تنها محدود به همه‌گیری ویروس کرونا در هند نمی‌شود، بلکه مقابله با گسترش نفوذ چین نیز مطرح است. به گزارش دوپچه‌وله، در تاریخ سیاسی اروپا برگزاری اجلاس رهبران و سران کشورهای عضو اتحادیه اروپا با یک کشور دیگر پدیده‌ای عادی و روزمره به حساب نمی‌آید. نشست مجازی رهبران و سران ۲۷ کشور عضو این اتحادیه با نادرامودی، نخست‌وزیر هند یکی از موارد نادری است که متحقق شده است. علت تشکیل این جلسه اضطرابی، مقابله با بحران همه‌گیری کرونا در هند اعلام شده است. دولت هند مهار شیوع کرونا را از دست داده و موج همه‌گیری این ویروس در هند ابعادی بی‌سابقه یافته است. اما موضوع همکاری با هند در عرصه مقابله با کرونا تنها یک بخش از دستور کار نشست اتحادیه اروپا با هند است.

احزاب طرفدار استقلال اسکاتلند، برنده اکثریت پارلمان شدند

احزاب طرفدار استقلال اسکاتلند، روز شنبه برنده اکثریت در پارلمان این کشور شدند و بدین ترتیب زمینه را برای مبارزه پر رنگ سیاسی، حقوقی و قانونی بر سر آینده بریتانیا با بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس فراهم کردند. به گزارش رویترز، حزب ملی اسکاتلند که نیروی اصلی استقلال طلبان در این کشور است روز شنبه به چهارمین پیروزی بیابایی خود رسید. از نتایجی که اعلام شده، حزب ملی با ۶۳ کرسی از مجموع ۱۲۹ کرسی در صدر قرار دارد. تکلیف ۲۱ کرسی هنوز معلوم نشده است. حزب محافظه کار به ۲۱ کرسی، حزب کارگر به ۱۵ کرسی، حزب لیبرال دموکرات به ۴ کرسی و حزب سبز به ۵ کرسی رسیده است. با این حساب اکثریت جدایی طلبان قطعی است چون حزب سبز نیز خواهان استقلال اسکاتلند از بریتانیا است. نتایج نهایی احتمالاً تا پایان یکشنبه معلوم می‌شوند.

افشای فشار فرانسه به حریری برای تشکیل دولت

یک مقام در جریان المستقبل لبنان از فشار فرانسه بر نخست‌وزیر مکلف لبنان برای تشکیل دولت جدید این کشور پرده برداشت. به گزارش روسیالیوم، مصطفی علوش، معاون رئیس‌جمهوری المستقبل در سخنانی اظهار کرد: دلیل اصلی سفر ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه به لبنان ابلاغ پایان ابتکار عمل پاریس به مقامات لبنان بود. وی همچنین ایجاد یک راه حل برای حل و فصل بحران تشکیل دولت جدید لبنان در سایه شکست ابتکار عمل فرانسه را بعید دانست. علوش در ادامه فاش کرد که سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف لبنان فشارهای زیادی را از طرف فرانسوی‌ها متحمل شد و آخرین مورد این فشارها پیشنهاد دیدار با جبران بلسیل، رهبر جریان آزاد ملی لبنان بود که حریری انجام این دیدار را مشروط به اعلام حمایت آشکار بلسیل از دولت و آمادگی او برای دادن رای اعتماد به آن کرد. علوش طرف فرانسوی را به عدم کمک به حل و فصل بحران لبنان و اتخاذ مواضع بی‌نتیجه متهم کرد و از دیدارهای لودریان در کاخ سنوبر مقر سفارت فرانسه در لبنان انتقاد کرد و گفت، احزابی که وی با آنها ملاقات کرده است، هیچ وزن سیاسی ندارند. وی ادامه داد: مشکل حریری اعتماد زیاد به فرانسوی‌ها است.